
Bilag 3. Liste over datatræk

Gentagelse af den sidste kørsel 
Antal fattige i København 
Udviklingen over tid
Fattige fordelt på kort-, mellemlang og langtids/permanent fattige
Udviklingen over tid
Udviklingen af ledige sammenholdt med udviklingen af fattige over tid
Udviklingen i ulighed
Socioøkonomisk status fordelt på de tre fattigdomskategorier samt alle københavnere 
Socioøkonomisk status fordelt på de tre fattigdomskategorier samt alle københavnere
Uddannelse fordelt på de tre fattigdomskategorier samt alle københavnere
Aldersfordelingen i forhold til de tre fattigdomskategorier, sammenholdt med alle københavnere
Udviklingen i antallet af unge i kategorierne mellemlang og langtidsfattige
Etnisk oprindelse fordelt på de tre fattigdomskategorier samt alle københavnere
Antal børn fordelt på de tre fattigdomskategorier samt alle københavnere
Andelen af fattige enlige med børn fordelt på de tre fattigdomskategorier og ikke fattige 
Andelen af fattige par med børn fordelt på de tre fattigdomskategorier og ikke fattige 
Køn fordelt på de tre fattigdomskategorier samt alle københavnere
Udviklingen i andelen af fattige kontanthjælpsmodtagere fordelt på de tre fattigdomskategorier 
Udviklingen i andelen af fattige kontanthjælpsmodtagere
Udviklingen i andelen af fattige kontanthjælpsmodtagere under 25 år
Socioøkonomisk status året efter man ikke længere er fattig
Geografisk kortlægning af hvor bor de fattige i Kbh?
Undersøgelse af om de fattige kommer ud af fattigdommen

Forslag til nye datakørsler
Fattige fordelt på boligform - Ejer, Andel, leje (egen bolig(ejer, andel, leje), venner/familie, 
hjemløs), og udviklingen heri
Sundhedstilstanden blandt borgere under fattigdomsgrænsen sammenholdt med gennemsnittet. 
Her måles antal kontakter med sundhedsvæsnet, evt. opgjort i besøg hos praktiserende 
læge/lægevagten, antal recepter, udgifter til medicin
Andelen af fattige som er frafaldet fra uddannelsessystemet (fordelt på uddannelsestyper)
Andelen af fattige med misbrug(stof og alkohol) og hjemløse fordelt på fattigdomskategorier

Fokus: Børn og familier under fattigdomsgrænsen
Aldersfordeling på de fattige børn
Geografisk kortlægning af hvor de fattige familier med børn bor henne
Børn sammenkørt med køn, familie status (enlig/par) og alder på forældre
Etnicitet
Fattige børns brug af sundhedsvæsnet

Ivar tager kontakt til MR-børn med henblik på en afklaring af hvad børn ligger inde med af data 



samt GIS-kort.  

Borgere som er er kontakt med Socialforvaltningen, og deres sammenhæng med dem som er fattige. 

Hvor stor en andel af de fattige fordelt på fattigdomskategorierne er Socialforvaltningen i 
kontakt med? Her tages udgangspunkt i dem som er i kontakt med MR Børn ( Forebyggelse og 
Anbringelse) og MR-Udsattes målgruppe. 

Ivar kontakter Danmarks Statistik for at afklare, hvilken data de ligger inde med, og aftaler det 
videre forløb for at fremsende data over SOF borgere.


